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TÜRMOB GENEL BAŞKANI SANLI   
SGK GENEL KURULU’NA KATILDI

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 
Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) 4. Olağan 
Genel Kurulu’na katıldı. 

Sosyal Güvenlik Kurumu 4. Olağan Genel 
Kurulu Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı 
Süleyman Soylu’nun ev sahipliğinde Sosyal 
Güvenlik Kurumu’nda gerçekleştirildi. 
Toplantıya SGK Başkan Vekili Cevdet Ceylan, 
Kurum Başkan Yardımcıları, Yönetim Kurulu 
Üyeleri, SGK üst düzey yöneticileri, sivil 
toplum örgütlerinin temsilcileri ile kamu kurum 
ve kuruluşlarının yöneticileri katıldı.

SANLI: SGK VE TÜRMOB İKİ ÖNEMLİ 
PAYDAŞ

TÜRMOB Genel BaşkanI Ymm. Nail Sanlı, bu-
rada yaptığı konuşmada, Sosyal Güvenlik Ku-
rumu ve TÜRMOB’un çalışma hayatına ilişkin 
iki önemli paydaş olduğunu, her daim etkin bir 
işbirliği içinde olmalarının ise vazgeçilmez bir 
gereklilik olduğunu vurguladı. Sanlı, “Sosyal 
Güvenlik Kurumu’nun yapmış olduğu her dü-

zenleme ve aldığı her karar Başkanlığımızı ve 
meslek mensuplarımızı direkt olarak ilgilen-
dirmektedir. Bu sebeple de her zaman Sosyal 
Güvenlik Kurumu’nun çalışmalarını yakından 
takip etmekteyiz ve gereken noktalarda katkı 
vermeye ve eleştirilerimizi belirtmeye çalış-
maktayız” dedi.

Sosyal güvenliğin, kişinin asgari yaşam düze-
yini koruma ve sürdürme amacını taşıyan ve 
bireyi tüm yaşamı boyunca yakından ilgilendi-
ren bir olgu olduğunu beliren Sanlı, “Sosyal gü-
venliğe yönelik yapılan harcamaların yıllar geç-
tikçe önemli boyutlara ulaşması, beraberinde 
finansman problemlerini de getirmekte ve bu 
problemlerin temelinde ise nüfusun yaşlanma-
sı ile birlikte ortaya çıkan aktif-pasif dengesinin 
yanı sıra kayıt dışı istihdam, denetimde etkin-
sizlik ve tahsilat/tahakkuk oranındaki düşüklük 
bulunmaktadır” ifadelerini kullandı.

Sosyal güvenlik sistemine sürdürülebilir bir ni-
telik kazandırmak amacıyla ülkemizde 2006 yı-
lından itibaren iki temel ayaktan oluşan bir re-
form sürecinin başlatıldığına işaret eden Genel 
Başkan Sanlı, “Bu ayaklardan bir tanesi sosyal 
güvenlik kuruluşlarını tek çatı altında birleştir-
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meye ilişkin teşkilata yönelik düzenlemeleri, 
ikincisi ise uygulama ve hizmette birlikteliği 
sağlayacak düzenlemeleri  içermekteydi. Tek 
çatı şeklindeki teşkilatlanma çalışmaları günü-
müze kadar önce merkez ardından da taşra 
teşkilatında oldukça başarılı bir şekil-
de yürütülmüştür. Öyle ki bu ya-
pılanma, hizmet sunumunun 
etkinliği, bilgi işlem altyapı-
sının gelişmesi ve Devlete 
ulaşımın daha da kolay-
laşması şeklinde kendini 
göstermiştir. Halen geliş-
tirilmesi gereken yönleri 
olmakla birlikte e-sigorta, 
e-bildirge, MOSİP ve ME-
DULA gibi uygulamalar hem 
vatandaşlar hem de meslek 
mensuplarımız için önemli kolay-
lıklar sağlamaktadır” dedi.

İŞVERENLERİN TALEPLERİ GERİ 
ÇEVRİLMEMELİ

Sanlı, olumlu düzenlemelerin yanı sıra elbet-
te halen geliştirilmesi ve düzeltilmesi gereken 
hususların bulunduğunu belirterek, “Sosyal 
güvenlik reformunun en eleştirel yönü, zaman 

içinde 5510 sayılı Kanun ve ikincil mevzuatı-
nın sürekli değiştirilmesi ve takip edilmesi zor 
bir hal almasıdır. Bunun sebebi de 5510 sayılı 
Kanun’un kazuistik bir yöntemle hazırlanmış 
ayrıntıcı bir düzenleme olmasıdır. Bu itibarla 

ilerleyen dönemlerde bu hususun tekrar 
ele alınarak sosyal güvenlik kanu-

nunun daha anlaşılır ve sade bir 
şekilde hazırlanması önemli bir 

gereklilik olarak karşımıza çı-
karmaktadır. 5510 Sayılı Yasa 
Reform Niteliğinde bir yasa 
olmakla beraber dili ağır ve 
anlaşılması zor bir yasadır. 

Sosyal güvenlik konusunda 
Vergi Yasalarında (Vergi Usul 

Kanunu) olduğu gibi bir usul yasa-
sına ihtiyaç vardır” dedi.

Bunun yanı sıra her ne kadar tek çatı altında 
birleşme sağlansa da sosyal güvenlik hakla-
rından faydalanma açısından 4/a, 4/b ve 4/c 
ayrımına gidilmesi sosyal güvenlikte eşitlik il-
kesine uygun düşmemektedir. 

Ayrıca, genel sağlık sigortası sistemindeki 
gelir testi uygulamasının sağlıklı işlememesi 

Sanlı, “5510 Sayılı 
Yasa Reform Niteliğinde 
bir yasa olmakla beraber 

dili ağır ve anlaşılması zor 
bir yasadır. Sosyal güvenlik 

konusunda Vergi Yasalarında 
(Vergi Usul Kanunu) olduğu 

gibi bir usul yasasına 
ihtiyaç vardır” dedi.
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ve buna ilişkin geçici çözümler üretilmesi, 
istihdam teşvik sistemindeki dağınıklık, işve-
renler üzerindeki prim maliyetinin yüksekliği 
ve 1999’dan önce sigortalılığı başlayanların 
emeklilikte yaşa takılma sorunu gibi hususlar 
yeni çözümler üretilmesini zorunlu kılmaktadır. 

Bununla birlikte, özellikle teşvik ve idari 
para cezası uygulamalarına yö-
nelik yargı kararları olmasına 
karşın, SGK tarafından iş-
verenleri mağdur edici ve 
SGK açısından mahke-
me masraflarını artırıcı 
uygulamalar devam 
etmektedir. 

Örneğin, 2013 öncesi 
tarihlere ilişkin fiiller için 
sigorta primi teşvikinden 
yasaklama işlemi uygu-
lanmaması gerektiği yönün-
de mahkeme kararları olması-
na rağmen halen SGK tarafından 
işverenlerin talepleri geri çevrilmekte ve 
gereksiz yargı süreçleri yaşanmaktadır. Nite-
kim bu konuda Başkanlığımızca SGK’ya defa-
larca yazılar yazılmış, ancak bir sonuç alına-
mamıştır” ifadelerini kullandı.

ASGARİ İŞÇİLİK KOMİSYONU BAŞKA 
ŞEHİRLERDE DE YAYGINLAŞMALI

TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı, “Meslek men-
suplarımızı ve işverenleri ilgilendiren bir baş-
ka husus ise asgari işçilik uygulamasıdır. Bu 
noktada asgari işçilik tespit komisyonu daha 

önceden merkezde İşverenler Prim Daire 
Başkanlığı bünyesinde bulunmakta 

iken Yönetmelikte yapılan de-
ğişiklik ile koordinatör il mü-

dürlükleri bünyesinde ça-
lışmaya başlamıştır. Bu 
kapsamda önceden bir 
tane Asgari İşçilik Ko-
misyonu varken deği-
şiklik ile Ankara, İstan-
bul ve İzmir’de olmak 
üzere üç tane Asgari 

İşçilik Komisyonu oluş-
turulmuştur. Bu değişiklik 

ile asgari işçilik oranlarının 
tespitine yönelik merkeziyetçi 

uygulama ortadan kaldırılmış olup 
işlemlerin daha etkin ve çabuk sonuçlandı-

rılmasına yönelik önemli bir adım atılmıştır. Bu 
uygulamanın başka şehirlere de yaygınlaştırıl-
ması gerekmekte iken tekrar eskiye dönerek 
komisyonu merkezde toplama girişimlerinin 

Sanlı, 
“2013 öncesi 

tarihlere ilişkin fiiller 
için sigorta primi teşvikinden 

yasaklama işlemi uygulanmaması 
gerektiği yönünde mahkeme 

kararları olmasına rağmen halen SGK 
tarafından işverenlerin talepleri geri 

çevrilmekte ve gereksiz yargı süreçleri 
yaşanmaktadır. Nitekim bu konuda 
Başkanlığımızca SGK’ya defalarca 

yazılar yazılmış, ancak bir 
sonuç alınamamıştır” 

dedi.
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olduğunu duymak bizleri üzmektedir. 

Asgari İşçilik konusunda uygulanan itiraz uz-
laşma Komisyonu kapsamı genişletilmeli, 
prim tahakkuk ve idari para cezalarını 
da kapsamalıdır” dedi. 

BEYAN VE BİLDİRİMLER 
MESLEK MENSUPLARI 
TARAFINDAN VERİLMELİ

Sanlı, ayrıca TÜRMOB’un, 
SGK’nın önemli bir paydaşı oldu-
ğunu vurgulayarak, “Kuruma veri-
lecek beyan ve bildirimler bizim meslek 
mensuplarımız tarafından verilmelidir” dedi. 

Sanlı, TÜRMOB’un SGK Yönetim Kurulu’nda 
mutlaka temsil edilmesi gerektiğini de vurgu-
ladı. 

Genel Başkan Sanlı konuşmasını şöyle ta-
mamladı:

“TÜRMOB olarak, Sosyal Güvenlik Kurumu’nun 
bundan sonraki çalışmalarının da yakından 
takipçisi ve destekçisi olacağız. Bu noktada 
SGK’ın sosyal taraflarla işbirliği halinde daha 
etkin bir sosyal güvenlik sistemi için çalışmaya 

devam edeceği ve mevcut sorunları çözeceği 
ümidini taşıyoruz.”

SOYLU: SOSYAL GÜVENLİK 
REFORMUNUN ÖNEMİ BÜYÜK 

Sosyal Güvenlik Bakanı Süleyman 
Soylu ise, Türkiye’nin ve Türk 
milletinin yüzde 98 buçuğunun 
sosyal güvenlik kapsamı içerisinde 

olmasını sağlayan bir Kurumun 
çatısı altında olduklarını belirtti. 

Sosyal Güvenlik Bakanı Süleyman Soylu, 
SGK’nın dünyada birçok ülkenin ulaşamadığı 
büyüklükte bir kapsayıcılığa sahip olduğunu 
dile getirdi. 

Soylu “Türkiye’de bugüne kadar gerçekleştirilen 
en önemli reform sosyal güvenlik reformudur” 
dedi. Sosyal güvenlik sisteminin sadece 
sosyal güvenlik sistemi olmadığını belirten 
Bakan Soylu, sosyal güvenliğin insanların 
yarına ait umutlarının, gelecekten duydukları 
endişelerinin ve bir arada olma arzularının 
bütünü olduğunu kaydetti. 

Sanlı, TÜRMOB’un 
SGK Yönetim 

Kurulu’nda mutlaka 
temsil edilmesi 
gerektiğini de 

vurguladı.
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TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 
Mali Müşavirler Muhasebeciler Birliği Derne-
ği (MMMB) tarafından düzenlenen  4. Türkiye 
Mali Müşavirler Kongresi’ne ve MMMB Der-
neği’nin 18. Seçimli Olağan Genel Kuruluna 
katıldı. 

TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı, yaptığı 
konuşmaya, 4. Türkiye Mali Müşavirler Kong-
resi’nin ülkemize ve mesleğe yararlar getir-
mesini dileyerek başladı. Sanlı, “Mesleğimiz 
için Mali Müşavirler Muhasebeciler Birliği Der-
neğimiz çok özel ve önemli bir yere sahiptir. 
Muhasebecilik ve mali müşavirlik mesleğinin 
geleceğini belirlemek için 1976 yılında yola 
çıkan Mali Müşavirler Muhasebeciler Birliği 
Derneği’nin mesleğin gelişiminde ve örgüt-
lenmesinde çok büyük katkısı bulunmaktadır. 
Değerli üstatlarımız mesleğimiz için çok bü-
yük hizmetler yaptılar. Kitlesel olarak mesle-
ğin örgütlenmesini sağladılar, meslek yasası 
için verilen mücadeleyi ve meslek yasasından 
sonra o örgütlülüğün üzerinde odalarımızın 
yükselmesine zemin hazırladılar. Buradan ye-
tişen kadrolar meslek mücadelesinin her ala-

nında görev üstlendiler. Derneğimiz adeta bir 
okul işlevi görmüştür” ifadelerini kullandı.

DEMOKRASİLERDE DERNEKLER HAVA, 
SU GİBİ ÖNEME SAHİPTİR

Genel Başkan Sanlı, 4. Türkiye Mali Müşa-
virler Kongresi’nin ana temasını “Derneklerin 
Toplumdaki Yeri ve Önemi”ni oluşturduğuna 
işaret ederek, “Türkiye’de böyle bir ana tema 
ile kongre yapabiliyoruz, buraya gelirken dü-
şündüm gelişmiş bir demokraside böylesi bir 
ana tema ile kongre yapılabilir mi? Demokra-
tik yönetimin ve demokratik toplumun temelini 
sendikalar, dernekler, meslek örgütleri, sivil 
toplum kuruluşları, siyasi partiler, basın yayın 
kuruluşları oluşturur. 

Bunlar ne kadar gelişmiş ve güçlü ise, o ülke-
nin demokrasisi o kadar gelişmiş ve güçlü bir 
yapıya sahip oluyor. Demokrasilerde, dernek-
ler su gibi, hava gibi öneme sahiptir. Demok-
rasinin ve özgürlüklerin sınava tabi tutulduğu 
her dönemde, örgütlülüğe ve örgütlü mücade-
leye olan ihtiyaç, her zamankinden daha fazla 
oluyor. Demokrasinin olmadığı bir yerde, ne 

TÜRMOB GENEL BAŞKANI SANLI           
4. TÜRKİYE MALİ MÜŞAVİRLER KONGRESİ’NE KATILDI
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adalet olur, ne ekonomik kalkınma olur, ne 
adil gelir dağılımı olur, ne özgürlük olur, ne 
huzur olur” ifadelerini kullandı. 

EN ÇOK TERCİH EDEN MESLEKLERDEN 
BİRİ OLDUK

Genel Başkan Sanlı, “Hepinizin bildiği üzere, 
mesleğimiz 3568 sayılı Kanun ile 1989 yılında 
yasal alt yapısına kavuşmuştur. Aradan geçen 
26 yılda mesleğimizin geldiği noktaya bakarak 
bir değerlendirme yaparsak, çok mesafeler 
aldığımızı söyleyebiliriz. 26 yıllık bir geçmişe 
sahip olan mesleğimiz, artık en çok tercih edi-
len ve ilgi gören mesleklerden biri haline gel-
miştir. Sanlı, bugün Türkiye’de odalara kayıtlı 
meslek mensubu sayısının 100 bine ulaştığını 
vurgulayarak, “Stajyerleri, büro çalışanlarını ve 
bunların ailelerini dikkate aldığımızda bu sayı 
daha da artmaktadır. Büyük bir mesleki cami-
anın üyesi olmanın haklı gururunu yaşıyoruz” 
dedi.

FİNANSAL RAPORLAMA VE DENETİM

Mesleki konulara değinen Genel Başkan Sanlı, 
“Finansal raporlama ve denetimle ilgili olarak 

başta bir adım ileri gidip, sonra iki adım geri gi-
diyoruz. Başta bağımsız denetime tabi olanlar 
TMS uygulayacaklardı. Güzel bir adımdı. Son-
ra Kamu Yararını İlgilendiren Kuruluşlar (KA-
YİK) hariç denetime tabi olanların Türkiye Mu-
hasebe Standartları (TMS) uygulamalarının 
zorunlu olmadığı duyuruldu. Bir yıl Muhasebe 
Sistemi Uygulama Genel Tebliğ’ine (MSUGT) 
ilave hükümlerle uygulandı. Şimdi de yeni bir 
Taslak yayımlandı. AB Muhasebe Direktifi, İn-
giliz FRC 102 Standardı, Vergi Usul Kanunu 
(VUK), MSUGT dikkate alındı deniyor. Bakma 
fırsatınız olduysa, bu çalışma KOBİ TFRS sis-
tematiğinde hazırlanmış bir çalışmadır. Geç-
miş yok sayılmak istendiğinden KOBİ TFRS 
yerine böyle bir çalışma hazırlanmıştır. Bazı 
şeyler netleşsin, uygulamalar tek olsun, üze-
rimizdeki yük azalsın istiyoruz. Ancak sürekli 
yeni farklı uygulamalar karşımıza çıkıyor” dedi.

ULUSLARARASI ÇALIŞMALAR

Muhasebe ve denetim mesleği ile ilgili olarak 
son dönemde öne çıkan hususlara değinen 
Sanlı, Uluslararası Muhasebeciler Federasyo-
nu (IFAC), Avrupa Muhasebeciler Federasyonu 
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(FEE), Akdeniz Muhasebeciler Federasyonu 
(FCM) gibi uluslararası mesleki örgütlenmele-
rin yanı sıra İngiltere ve Galler Ruhsatlı Mu-
hasebeciler Birliği (ICAEW), İngiltere Fermanlı 
Ruhsatlı Muhasebeciler Birliği (ACCA) gibi 
meslek kuruluşlarıyla yürütülen ikili çalışmalar 
ile uluslararası konferanslar, sempozyumlar, 
bildiriler ve yayınlarda muhasebe ve 
denetim mesleği ile ilgili olarak son 
dönemde öne çıkan çalışmalar 
hakkına şu bilgileri sıraladı:

“Yeni Denetim Raporlama-
sı ve Uluslararası Dene-
tim Standartları’nın (UDS) 
Güncellenmesi, AB Dene-
tim Reformu ve Yeni Muha-
sebe Direktifinin Uygulanma 
Tarihlerinin Yaklaşması, Ku-
rumsal Raporlamada Yeni Trend-
ler – Sürdürülebilirlik Raporları, Entegre 
Raporlama, Sosyal Sorumluluk Raporlaması, 
Çevre Raporlaması, Denetim Kalitesinin Artı-
rılması, Mesleki Kalite Kontrol Uygulamaları, 
Dijital Muhasebeci ve Muhasebe ile Denetim-
de Yeni Bilişim Teknolojilerinin ve Yaklaşımla-
rın Kullanımı, Özgün Denetim, e-Uygulamalar, 
Uzmanlık Alanlarının Sertifikasyonu.”

Genel Başkan Sanlı “Meslek mensupları ola-
rak bizler açısından geçmişte olduğu gibi de-
ğişim ve dönüşüm kaçınılmazdır. Önemli olan 
bizlerin bu süreçlere her zamanki gibi ayak 
uydurmamızdır. Her platformda alanımızla ilgi-
li gelişmeleri takip etmekle birlikte, çalışmala-
ra katkı veriyor ve önerilerimiz doğrultusunda 
bazı konuların gündeme gelmesinin sağlıyo-
ruz” dedi.

MESLEĞİMİZ YAŞANAN 
OLUMSUZLUKLARDAN ETKİLENİYOR

Türkiye’nin çok önemli bir süreçten geçtiğine 
işaret eden Genel Başkan Sanlı, “Bizim mes-
leğimiz ekonomiyle, uygulamalarla ve düzen-
lemelerle çok yakından ilgili olduğu için bu 
önemli süreçten maalesef olumsuz etkileniyo-
ruz” dedi.  

Sanlı, “Bölgemizde ve ülkemizde IŞİD denen 
acımasız terör örgütü her geçen gün yeni so-
runlar yaratıyor. Acımasızca saldırılar düzen-
liyor. IŞİD, çağımızda insanlık suçu işleyen 
acımasız bir terör örgütüdür. Beyrut’tan  Rey-
hanlı’ya, Suruç’tan Tunus’a, Bağdat’tan Koba-
ni’ye,  Ankara’dan Paris’e kadar çok geniş bir 

coğrafyada insanlık suçu işleniyor. Dün-
yanın başına bela olan IŞİD terörü 

artık son bulmalıdır. Bu kanlı 
örgütün tüm kaynakları kuru-

tulmalıdır. Dünyamızda ve 
özellikle bölgemizde akan 
kanın durması, barışın, hu-
zurun, istikrarın gelmesi en 
büyük beklentimizdir. 

Yine yıllardır kanayan yara-
mız olan Güney Doğu bölge-

mizde barış umutlarımızı yine 
yitirir olduk. Burada anmadan geçe-

meyeceğim, savaş, çatışma, silah istemiyoruz 
diyen Diyarbakır Baro Başkanı Tahir Elçi bu 
sözleri sarf ettikten birkaç dakika sonra bir si-
lahtan çıkan kurşunla aramızdan ayrıldı. Ken-
disini rahmetle anıyor ve bir kez daha başsağ-
lığı diliyorum” diye konuştu. 

HEP BİRLİKTE İLERİYE BAKMALIYIZ

Yaşanılan bu süreçten kurtulmak, yarınlara 
umutla bakabilmek için derneklere, meslek ör-
gütlerine ve sivil toplum kuruluşlarına daha çok 
sahip çıkılması gerektiğini vurgulayan Sanlı, 
“Demokrasinin temel unsurlarından olan sivil 
toplum kuruluşlarımızı dayanışmamızla, hep 
birlikte korumak, yaşatmak ve güçlü bir şekil-
de geleceğe taşımak zorundayız” ifadelerini 
kullandı. 

Sanlı, “Yakın geçmişte sancılı dönemler geçir-
dik. Ancak sürekli dile getirdiğim üzere, artık 
hep birlikte bundan sonraya yani ileriye bak-
malıyız” dedi.  

Genel Başkan Nail Sanlı ayrıca, 18. Seçimli 
Olağan Genel Kurul’un başarılı geçmesini di-
ledi, mevcut yönetimi de başarılı çalışmaların-
dan dolayı kutladı. 

TÜRMOB Genel 
Başkanı Sanlı, “Her 

platformda alanımızla ilgili 
gelişmeleri takip etmekle 

birlikte, çalışmalara katkı veriyor 
ve önerilerimiz doğrultusunda 

bazı konuların gündeme 
gelmesinin sağlıyoruz” 

dedi.
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TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 
meslek örgütleri, sivil toplum kuruluşları ve 
sendika başkanları ile birlikte, Diyarbakır 
Barosu Başkanı Tahir Elçi’nin vefatı nedeniyle, 
Türkiye Barolar Birliği Başkanı Metin 
Feyzioğlu’na taziye ziyaretinde bulundu. 

Barolar Birliği’nde gerçekleştirilen ziyarette; 
TÜRMOB, TOBB, TÜRK-İŞ, TESK, 
MEMURSEN, TÜRMOB, HAK-İŞ, TİSK, 
TEMAD, TÜRKONFED, TÜSİAD ve MÜSİAD’ın 
başkan veya temsilcileri yer aldı. 

Heyet, geçen hafta ortaya çıkan üzüntü 
verici hadiseden dolayı taziyeleri iletmek 
üzere geldiklerini belirterek, “Diyarbakır Baro 
Başkanımız Tahir Elçi’nin rahmetli olmasından 
dolayı üzüntülerimizi, tüm meslek grupları 
olarak bu işi tasvip etmediğimizi belirtmek için 
bugün sizlerle beraberiz. 

Önümüzdeki dönemde kardeşlik kavgasının 
savaşın bir an önce bitmesini istiyoruz. 
Terörizm hiçbir zaman galip gelememiştir, 
gelemeyecektir. Huzur istiyoruz. Ülkemizin 
birlik, beraberlik ve bütünlüğü kapsamında 
sadece içimizde yapılan şeylerin dışarıdaki 
Türkiye düşmanlarına yarayacağını hepimizin 
bilmesi lazım” dedi. 

Türkiye Barolar Birliği Başkanı Metin Feyzioğlu 
ise ziyaretlerden dolayı teşekkür ederek, 
şunları ifade etti: “Mutluluklar paylaştıkça 
çoğalır, acılar da paylaştıkça azalır. Diyarbakır 
baro başkanımızın kaybı gerçekten hepimizi 
şok eden üzücü bir olaydır. Ateş düştüğü 
yeri yakıyor. Türkiye’de her gün polislerimiz, 
askerlerimiz şehit ediliyor. Yurttaşlarımız 
ölüyor. Bu zorlu süreçten çıkış yolu milli birlik ve 
beraberliğimizi güçlendirmek ve millet olmanın 
gereğini zorluklar karşısında yapabilmektir. 
Her konuda her vatandaşın aynı düşünmesi 
gerekli değildir. Farklı siyasi düşüncelere sahip 
olunması elbette mümkündür. Fakat milletin 
ve devletin geleceğini, bekasını ilgilendiren 
bir tehditle karşılaşıldığında bu tehdide karşı 
tek vücut olmak gereklidir. Türkiye’de terörün 
mutlaka bitirilmesi lazımdır. Devleti ortadan 
kaldırarak varılacak yer Suriye’nin, Irak’ın ya da 
Libya’nın başına ne geldiyse orasıdır. O sebeple 
devleti ayakta tutmamız gerekmektedir. Bugün 
herkes tarafından bilinmesi gereken koşulu 
adalet mülkün temelidir cümlesinde ifadesini 
bulan hukuk devletidir, demokrasidir, insan 
haklarıdır. Özgürlüklerden temel haklardan, 
demokrasiden ödünler vererek devleti ayakta 
tutmak, milleti bir bütün olarak kucaklamak da 
mümkün değildir.”

TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ’NE TAZİYE ZİYARETİ
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GENEL BAŞKAN SANLI ADANA SMMM ODASI’NIN       
YENİ DERSLİKLERİNİN AÇILIŞ TÖRENİNE KATILDI

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, Ada-
na SMMM Odası’nı ziyaret etti. Sanlı, burada 
Adana SMMM Odası İrtibat Bürosunda yapılan 
yeni dersliklerininin açılışını da gerçekleştirdi.

Genel Başkan Sanlı açılışta yaptığı konuşmada, 
son zamanlarda Türkiye’nin hızla değişen bir 
gündemi olduğuna işaret ederek, “Bir çok ül-
kenin onlarca yılda karşılaşacağı olaylarla, biz 
bir ay gibi kısa bir sürede karşılaşır olduk. Se-
çimleri, hükümet kurulmasını, terör saldırılarını, 
G-20 gibi uluslararası bir etkinliği,  Rusya ile 
krizi, gazetecilerin tutuklanması ve daha birçok 
olayı bir aya sığdırdık. Bir konuyu, bir gündem 
maddesini daha tartışmaya, konuşmaya fır-
sat bulamadan, bir başka önemli konuyla yüz 
yüze geliyoruz” dedi. Türkiye’nin çok kritik bir 
süreçten geçtiğini dile getiren Sanlı, “Özellikle 
bölgemizde yaşanan sorunlar bizi adım adım 
sarıyor. Terör olaylarının ardı arkası kesilmiyor. 
Biz ulu önderin deyimiyle ‘Yurtta Sulh Cihan-
da Sulh’ şiarını benimsemiş bir ülkenin evlat-
larıyız. Dünyamızda, bölgemizde ve ülkemizde 
barış istiyoruz, akan kanın durmasını istiyoruz. 
Her türlü terörü lanetliyoruz. Umarım ve dilerim 

ki bu kritik günlerden ülkemiz, birliğini dirliğini 
koruyarak çıksın. Yıllardır kanın, acının, göz 
yaşının hüküm sürdüğü topraklara barış gelsin, 
huzur gelsin, refah gelsin, demokrasi gelsin. 
Ortak beklentimiz ve dileğimiz budur. Gelecek 
günler ülkemizde ve bölgemizde, bu bereketli 
topraklarda, umudun ve mutluluğun çiçeklerini 
filizlendirsin” ifadelerini kullandı.

BİRLİK OLARAK BÜTÜN SORUNLARI 
ÇÖZERİZ

Konuşmasının devamında mesleki konulara 
değinen Sanlı, TÜRMOB’un mesleki politikala-
rını belirlerken her zaman ülke çıkarlarını ön-
celikli tuttuğuna dikkat çekerek, “Biz ülkemizi 
bir adım daha ileriye götürmek için çaba sarf 
ediyoruz. Tüm kurum ve kuruluşlarımızla omuz 
omuza, birlikte ülkemizi yarınlara güvenle taşı-
mak istiyoruz. Meslektaşlarımızdan da birlik ol-
malarını, omuz omuza vermelerini bekliyorum. 
Biz birliğimizi, beraberliğimizi koruyarak bugü-
ne kadar sorunların üstesinden geldik, bundan 
sonra da birliğimizle, dayanışmamızla sorunla-
rımızı bir bir çözeceğimize olan inancım tamdır” 
dedi.
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EĞİTİM MERKEZLERİMİZİN MESLEĞE 
KATKISI BÜYÜK

Genel Başkan Sanlı, “Mesleğimizin olmazsa 
olmazlarının başında eğitim gelmektedir. Bu-
güne kadar TÜRMOB ve 
Odalarımız kaynaklarının 
önemli bir bölümünü eği-
time ayırmıştır. Hizmet 
binalarımız, eğitim bina-
larımız, dersliklerimiz bu 
anlayışın sonucudur. Bu 
hizmetlerimize açılışını 
gerçekleştireceğimiz yeni 
dersliklerle bir yenisini 
daha ekliyoruz. Buralarda 
verilen eğitimler, mesle-
ğimizi, ülkemizi yarınlara 
güvenle taşımak içindir. 
Biz çalışmalarımızla, ül-
kemize hizmet ediyoruz, 
işletmelerimizin gelişimi-
ne katkıda bulunuyoruz, 
ülke ekonomisine katkıda 
bulunuyoruz. Meslek ca-
miasına verilecek her kat-

kı, biliniz ki ülke ekonomisinin gelişimine ivme 
olarak dönecektir. Bu meslek camiasını zayıf-
latmaya çalışmak ülke ekonomisine büyük za-
rarlar verir. Bunu herkes çok iyi bilmelidir” diye 
konuştu. 
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GELİR VE KURUMLAR VERGİSİ 
BİRLEŞECEK

64. Hükümet Programı Başbakan Ahmet Da-
vutoğlu tarafından açıklandı. 64. Hükümet 
Programı’nda, temel yaklaşımın vergi öde-
yenlerden daha fazla vergi almak değil, vergi 
tabanını genişletmek suretiyle gelirlerin kalite-
sini artırmak olduğu bildirildi.

Başbakan Ahmet Davutoğlu tarafından Mec-
lise sunulan hükümet programının “İstikrar-
lı ve Güçlü Ekonomi” başlığını taşıyan dör-
düncü bölümünde mali disiplin, kayıtdışılığın 
azaltılması, kamu sermayeli şirketler ve özel-
leştirme ile tasarruflar konularında atılacak 
adımlara yer verildi. Gelir ve kurumlar vergi-
si kanunları birleştirilerek, yeni Gelir Vergisi 
Kanunu’nun çıkarılacağı belirtilen programda, 
söz konusu düzenleme ile yüksek teknolojiye 
dayalı ihracatı ve bu kapsam-
daki yatırımları destekleyecek 
vergi teşvikleri getirileceği ifade 
edildi. Kayıtdışılığın azaltılma-
sı, yatırım ve üretim üzerindeki 
yüklerin hafifletilmesi ve müker-
rerliklerin önlenmesi amacıy-
la Damga Vergisi Kanunu’nun 
gözden geçirileceği belirtilen 
programda, ekonomik ve sos-
yal politikalara uyum sağlamak ile sade ve 
daha kolay uygulanabilir hale getirmek ama-
cıyla yeni Vergi Usul Kanunu’nun çıkarılacağı 
kaydedildi. Bu kapsamda mükellef haklarını 
artıran, vergi denetiminde adaleti, eşitliği ve 
güven duygusunu sağlayan, vergi idaresi uy-
gulamalarında şeffaflığı ve hesap verebilirliği 
artıran, uyuşmazlıkların çözümünü kolaylaş-
tıran, değerleme hükümlerini mükellef lehine 
iyileştiren ve vergiye uyum maliyetlerini düşü-
ren düzenlemeler gerçekleştirileceği aktarılan 
programda, şunlara yer verildi: 

“Bütçemizin gelir kısmını daha da iyileştirmek 
üzere hazırladığımız ‘Kamu Gelirlerinin Kali-
tesinin Artırılması Öncelikli Dönüşüm Progra-
mı’ çerçevesinde, temel olarak kamu gelirle-

EKONOMİDEN KISA KISA rinin sağlıklı ve sürekli kaynaklardan çağdaş 
yöntemlerle elde edilmesini amaçlamaktayız. 
Programla, gelir mevzuatının oluşturulmasın-
dan gelirlerin toplanmasına ve kamuoyunun 
bilgilendirilmesine kadar olan tüm sürecin ka-
litesini artırmayı hedefliyoruz. Temel yaklaşı-
mımız, vergi ödeyenlerden daha fazla vergi al-
mak değil, vergi tabanını genişletmek suretiyle 
gelirlerin kalitesini artırmaktır.” 

64. Hükümet Programı’nda, vergi mevzuatının 
sadeleştirilmesi çalışmalarına devam edilece-
ği de bildirildi. Vergi mevzuatına ilişkin düzen-
lemelerin, toplumun ve ilgili tarafların katkıları-
nın alındığı bir süreç içinde gerçekleştirileceği 
aktarılan programda, yerel yönetimlerin öz ge-
lirlerinin de artırılacağı kaydedildi. Yatırımların 
üretken alanlara yönlendirilmesi ve tasarrufla-
rın artırılması temel amacı kapsamında, gay-
rimenkul rantlarından kamunun pay almasına 
yönelik çalışma yapılacağı belirtilen program-
da, istisna, muafiyet ve indirimlerin kapsamlı 

bir analize tabi tutulacağı ifade 
edildi. Programda, vergileme ala-
nında vatandaşa hizmet sunulur-
ken teknolojiden daha fazla ya-
rarlanılacağı ve vergi idaresinin 
beşeri ve teknik kapasitesinin ar-
tırılacağı da bildirildi. Adaletli bir 
yönetimin temel esaslarından biri 
olarak herkese eşit koşullarda 
çalışma ve kazanma hakkı tanı-

mak ile herkesten adil bir vergi sistemi ile katkı 
istenmesinin benimsendiği vurgulanan prog-
ramda, ekonomide etkinliği sağlayacak kayıtlı 
çalışmanın, istihdam etmenin ve vergide gö-
nüllülüğü artıracak uygulamaların özendirilme-
sinin temel ilke olarak kabul edildiği kaydedildi. 

Gelecek dönemde uygulamaya konacak “Ka-
yıt Dışı Ekonominin Azaltılması Öncelikli Dö-
nüşüm Programı” kapsamında kayıtdışı eko-
nominin boyutunun ölçüleceği ve bunun yol 
açtığı etkilerin araştırılarak, bir envanter ça-
lışması yapılacağı aktarılan programda, “De-
netim kapasitesini güçlendireceğiz. Eğitici ve 
kapsayıcı yöntemlerle toplumun tüm kesim-
lerinde farkındalığı artıracağız. Vergilendirme 
kapasitesini ölçen yöntemler geliştirecek, ka-
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yıtdışı istihdamın boyutunu analiz edecek ve 
yol açtığı sorunları gidereceğiz. Vergiye gönül-
lü uyumu etkileyen faktörleri analiz edeceğiz 
ve mükelleflerin vergiye uyum seviyelerini ar-
tırıcı uygulamaları hayata geçireceğiz” denildi. 

Sosyal yardım alanların gelirlerinin, kayıtlı işe 
başlar başlamaz kesilmemesi ve belirli bir süre 
veya geliri yeterli bir noktaya erişinceye kadar 
devam ettirilmesinin sağlanacağı belirtilen 
programda, özellikle kısmi süreli çalışanların 
Genel Sağlık Sigortası (GSS) ile ilgili ek öde-
me sorunlarının çözülerek, kayıtdışı çalışmala-
rının engellenmesinin sağlanacağı ifade edildi. 

Program kapsamında; Vergi mevzuatına ilişkin 
düzenlemeleri toplumun ve ilgili tarafların kat-
kılarının alındığı bir süreç içinde gerçekleştiri-
lecek. Yerel yönetimlerin öz 
gelirleri artırılacak. Yatırım-
ların üretken alanlara yön-
lendirilmesi ve tasarrufla-
rın artırılması temel amacı 
kapsamında, gayrimenkul 
rantlarından kamunun pay 
almasına yönelik çalışma 
yapılacak. İstisna, muafi-
yet ve indirimleri kapsamlı 
bir analize tabi tutulacak. 
Programın vergisel alanla ilgili bölümü şöyle;  
“yatırım, üretim, istihdam ve tasarrufların teşvik 
edilmesi, vergiye gönüllü uyumun artırılması 
ve kayıtlı ekonomiye geçişin hızlandırılması, 
vergi tabanının genişletilmesi, vergi adaletinin 
pekiştirilmesi, vergi güvenliğinin güçlendirilme-
si, yürütmede esneklik ve etkinliğin artırılması, 
tarımda ölçek ekonomisini teşvik eden yeni bir 
vergilendirme yaklaşımına geçilmesi, dördün-
cü dönem geçici vergi beyannamesinin kaldı-
rılması ve basit usul mükelleflerinin kayıtlarını 
kendilerinin tutabilmesine imkan verilmesi sağ-
lanacaktır. 

Kayıt dışılığın azaltılması, yatırım ve üretim 
üzerindeki yüklerin hafifletilmesi ve mükerrer-
liklerin önlenmesi amacıyla Damga Vergisi Ka-
nunu gözden geçirilecektir. 

Ekonomik ve sosyal politikalara uyum sağla-
mak, sade ve daha kolay uygulanabilir bir hale 

getirmek amacıyla yeni Vergi Usul Kanunu 
çıkaracağız.

Bu kapsamda; mükellef haklarını artıran; vergi 
denetiminde adaleti, eşitliği ve güven duygu-
sunu sağlayan; vergi idaresi uygulamalarında 
şeffaflığı ve hesap verebilirliği artıran; uyuş-
mazlıkların çözümünü kolaylaştıran; değerle-
me hükümlerini mükellef lehine iyileştiren; ver-
giye uyum maliyetlerini düşüren düzenlemeler 
gerçekleştireceğiz” denildi.

ÖDEMELER DENGESİ

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), 
2015 yılı ekim ayına ilişkin ödemeler dengesi 
verileri yayımlandı. Buna göre, ekimde doğ-
rudan yatırımlardan kaynaklanan net girişler 

(net yükümlülük artışı), ge-
çen yılın aynı ayına kıyasla 
158 milyon dolar azalarak 367 
milyon dolara geriledi. Aynı 
dönemde, portföy yatırımla-
rında 147 milyon dolarlık net 
giriş kaydedildi. Alt kalemler 
itibarıyla incelendiğinde, yurt 
dışı yerleşiklerin hisse senedi 
piyasasında 204 milyon dolar 

net alım, devlet iç borçlanma senetleri piya-
sasında ise 61 milyon dolar net satım yaptığı 
görüldü. Yurt dışında ihraç edilen tahvil ve bo-
nolarla ilgili, bankalar 211 milyon dolar net geri 
ödeme, diğer sektörler ise 466 milyon dolar 
net borçlanma gerçekleştirdi. Diğer yatırımlar 
kaleminden kaynaklanan net girişler 558 mil-
yon dolar oldu. Diğer yatırımlar altında, yurt içi 
bankaların yurt dışı muhabirlerindeki efektif ve 
mevduat varlıkları 2 milyar 349 milyon dolar, 
yurt dışı bankaların yurt içindeki mevduatları 
da 571 milyon dolar net artış kaydetti. Yurt dı-
şından sağlanan kredilerle ilgili olarak, genel 
hükümet ve bankacılık sektörü sırasıyla 151 
milyon dolar ve 382 milyon dolar net geri öde-
mede bulunurken, diğer sektörler 2 milyar 490 
milyon dolar net kullanım gerçekleştirdi. Ban-
kalar, ekim ayında kısa vadeli kredilerde net 
geri ödeyici, uzun vadeli kredilerde net kulla-
nıcı oldu. Resmi rezervler ise ekimde 1 milyar 
197 milyon dolar azaldı.
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TÜRKİYE EKONOMİSİ YILIN ÜÇÜNCÜ 
ÇEYREĞİNDE YÜZDE 4 BÜYÜDÜ

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), yılın üçün-
cü çeyreğine ilişkin gayrisafi yurtiçi hasıla 
(GSYH) verilerini açıkladı. Buna göre, üretim 
yöntemiyle gayrisafi yurtiçi hasıla, yılın üçüncü 
çeyreğinde, geçen yılın aynı dönemine göre, 
sabit fiyatlarla yüzde 4’lük artışla 34 milyar 
934 milyon lira, cari fiyatlarla yüzde 12,1’lik ar-
tışla 518 milyar 637 milyon lira oldu. Bu yılın 
9 aylık döneminde, geçen yılın aynı dönemi-
ne göre sabit fiyatlarla gayrisafi yurtiçi hasıla 
yüzde 3,4’lük artışla 97 milyar 235 milyon lira, 
cari fiyatlarla da yüzde 11,1’lik artışla 1 trilyon 
445 milyar 614 milyon lira oldu. Tarım sektörü-
nü oluşturan faaliyetlerin toplam katma değeri, 
yılın üçüncü çeyreğinde, 
geçen yılın aynı çeyre-
ğine göre, sabit fiyatlar-
la yüzde 11,1’lik artış-
la 5 milyar 289 milyon 
lira, cari fiyatlarla yüzde 
20,1’lik artışla 65 mil-
yar 710 milyon lira ola-
rak gerçekleşti. Sanayi 
sektörünü oluşturan 
faaliyetlerin toplam kat-
ma değeri, aynı dönemde sabit fiyatlarla yüz-
de 1,5’lik artışla 10 milyar 364 milyon lira, cari 
fiyatlarla yüzde 7,5’lik artışla 112 milyar 917 
milyon lira oldu. Hizmet sektörünü oluşturan 
faaliyetlerin toplam katma değeri, söz konusu 
dönemde sabit fiyatlarla yüzde 5 artarak 19 
milyar 783 milyon liraya, cari fiyatlarla yüzde 
11,2 yükselerek 283 milyar 360 milyon liraya 
çıktı. AA Finans’ın “Büyüme Beklenti Anketi”ne 
katılan ekonomistlerin, yılın üçüncü çeyreğine 
ilişkin büyüme beklentilerinin ortalaması yüzde 
2,7 olmuştu. Türkiye ekonomisi 2015 yılı birin-
ci çeyreğinde yüzde 2,5 ve ikinci çeyreğinde 
yüzde 3,8 büyüme kaydetmişti. Geçen yılın 
tamamında ise büyüme yüzde 2,9 olarak ger-
çekleşmişti.

Türk lirası bazında bakıldığında ise cari fiyat-
larla GSYH, geçen yılın üçüncü çeyreğine göre 
yüzde 12,1 artarak, 518 milyar 637 milyon lira 
oldu. Söz konusu rakam, 2014 yılının üçüncü 

çeyreğinde 462 milyar 509 milyon lira seviye-
sindeydi.  Bu yılın 9 aylık döneminde ise cari 
fiyatlarla GSYH, geçen yılın aynı dönemine 
kıyasla yüzde 9,3 gerileyerek 545 milyar 946 
milyon dolar, Türk lirası bazında da yüzde 11,1 
artışla 1 trilyon 445 milyar 614 milyon lira oldu. 

Üçüncü çeyrekte sektörel bazda cari fiyatlarla 
en yüksek büyüme hızı, yüzde 20,1 ile tarım, 
ormancılık ve balıkçılık sektöründe kaydedildi. 
Bu sektörü, yüzde 19,5 ile su temini, kanali-
zasyon, atık yönetimi ve iyileştirme faaliyetleri, 
yüzde 19 ile de kamu yönetimi ve savunma: 
zorunlu sosyal güvenlik izledi. En küçük büyü-
me ise yüzde 1,5 ile hane halklarının işveren-
ler olarak faaliyetlerinde görüldü. Madencilik 
ve taşocakçılığı sektörü de yüzde 3,9 daraldı. 

Takvim etkisinden arındırılmış 
sabit fiyatlarla GSYH, üçüncü 
çeyrekte geçen yılın aynı çey-
reğine göre yüzde 5,4’lik artış 
gösterirken, mevsim ve takvim 
etkilerinden arındırılmış GSYH 
değeri bir önceki çeyreğe göre 
yüzde 1,3 arttı. Hane halkları-
nın nihai tüketim harcamaları 
üçüncü çeyrekte sabit fiyatlarla 
yüzde 3,4’lük artışla 22 milyar 

616 milyon lira, cari fiyatlarla yüzde 10,6’lık 
artışla 332 milyar 514 milyon liraya yükseldi. 
Devletin nihai tüketim harcamaları söz konu-
su dönemde sabit fiyatlarla yüzde 7,8 artarak 
3 milyar 566 milyon lira, cari fiyatlarla yüzde 
15,7’lik artışla 74 milyar 846 milyon lira olarak 
gerçekleşti. Sabit fiyatlarla gayrisafi sabit ser-
maye oluşumu üçüncü çeyrekte geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 0,5 düşüşle 7 mil-
yar 369 milyon liraya geriledi. Cari fiyatlarla ise 
yüzde 7,2 artışla 91 milyar 219 milyon liraya 
ulaştı. Mal ve hizmet ihracatı, yılın üçüncü çey-
reğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine kıyasla 
sabit fiyatlarla yüzde 0,6’lık azalışla 8 milyar 
936 milyon liraya düşerken, cari fiyatlarla ise 
yüzde 17 artarak 151 milyar 152 milyon liraya 
çıktı. Mal ve hizmet ithalatı da sabit fiyatlarla 
yüzde 1 düşüş göstererek 8 milyar 609 milyon 
liraya gerilerken, cari fiyatlarla yüzde 9,8’lik ar-
tışla 151 milyar 820 milyon liraya yükseldi.



Gündemde Öne Çıkanlar

16


